
85Diário Oficial João Pessoa - Quarta-feira, 26 de Outubro de 2022
kÍ'^'-í5í

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de atração musical SIRANO & SIRINO para se apresentar na T Cavalgada
Tropeiros de Aroeira no Município de Bom Jesus-PB no dia 23 de Outubro de 2022 por intermédio
de empresário exclusivo. FUNDAMENTO LEGAL; Inexigibilídade de Licitação n® IN00009/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Bom Jesus e; CT N®
00118/2022 - 21.10.22 - J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMEN
TOS EIRELI - R$ 60.000,00.

E-tnail: Ucitacaobelempb@graaiLconL Edital: www.beleni.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.
Belém - PB, 25 de Outubro de 2022

LÜIS SEBASTIÃO ALVES

Pregoeiro

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
E PLANILHAS DE ORÇAMENTOS PARA A CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO
DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELÉM-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilídade de Licitação n” INOOOl 6/2022. DOTAÇÃO: 04.01 SECRETARIA DE EDUCA
ÇÃO 12.361.0188.2017 MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 500 RECURSOS
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 107.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ~
PESSOA jurídica 540 TRANSFERENCIA DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

DE IMPOSTOS 116.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 541
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAF 123.3.3.90.39.01
OUTROS SERVIÇOS DETERCE1ROS-PESSOAJURÍD1CA542 IRANSFERENC1ASDÜ FUNDEB
-COMPLEMENTAÇÃODAUNIÃO-VAAT 128.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRA

TANTES: Prefeitura iMunidpal de Belém e: CT N” 00221/2022 - 21.10.22- MODULO CONSULTORIA
E ENGENHARIA LTDA - R$ 16.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHAE COFEE BREACK FORNECIDO DE
FORMAPARCELADA, PARADIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACORDO COMAS
SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00003/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até 25/10/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT N" 00120/2022 - 25.10.22 - ALRICÉLIA
GONÇALVES PEREIRA - RS 293.065,00.

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

I  ATODOPODÍW JTiVO Ims.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

ÜABUNETE DO PREFEITOIPpãlpitura Municipal
dc >om Jesus PORTARU N° 3.212 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, usando das

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal/88, e de acordo com a LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL, c cni conformidade com a Lei 2049/2019,

RESOLVE;

Art. r - Exonerar a pedido. Protocolo n° 13.495/2022, datado de 17 de outubro de
2022, o (a) sei^-idor (a) THAIS SOUZA BEZERRA, do cargo de provimento efetivo de Cuidador da
Educação Inclusiva, matricula 40.940-8, com lotação na Secretaria de Educação.

Aii.2® - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

[ LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

HOMOLOGAÇ.iO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00003/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí

dica, referente ao Pregão Presencial n“ 00003./2022, qiie objetiva: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO
QUENUNHA E COFEE BREACK FORNECIDO DE FORMA PARCELADA, PARA DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS;
HOMOLOGO 0 correspondente ptocedimento licitatório em fevor de: ALRICÉLIA GONÇALVES
PEREIRA - R$ 586.130,00.

Gabinete do Prefeito, 17 de outubro de 2022.
VnOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de ItabaianaBom Jesus - PB, 25 de Outubro de 2022

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Prefeita

[ ]LICITAÇÕESPREFEITURA MLTNICIPAL DE BOM JE5ÜS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILÍDADE N" EV00Q09/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® IN00009/2022,
que objetiva: Contratação de atração musical SIRANO & SIRINO para se apresentar na T Cavalgada
Tropeiros dc Aroeira no Município de Bom Jesus-PB no dia 23 de Outubro de 2022 por intermédio de
empresário exclusivo; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: J C

SEp^pS .ADMINISTRAIIVOS, LOC.ACOES E EMPREENDIMENTOS EIREU - R$ 60.000,00.
Bom Jesus - PB, 21 de Outubro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 00009/2022

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av Presidente
João Pessoa, 422/430 - CeHüu - Itabaiana - PB, às 09:00horas do dià 24 de Novembro de 2022, licitação

modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de Engenharia para
Construção de Creche 1“ Infância Tipo B no Município de Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal; Lei Federal n“ 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-maü: Ucitacaoitabaiana@
gmail.com. Edital; u Ç\\’.

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Prefeita

Itabaiana PB, 25 de Outubro de 2022
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJOPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

Presidenta da Comissão

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
inexigibilídade N® INOOOlO/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instruí o processo e ob^
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilídade de Licitação n° INOOOlO/2022, que
objeüva: CONTRATAÇÃO DABANDAPAGODÃOS.APARASEAPRESENTARNAS FESTIVIDA
DES BM ALUSÃO A EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE BOM JESUS NO DIA 04 DE NOVEMBRO

DE 2022 COM 02H DE SHOW; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: GENTLSON PEREIRA DA SILVA 98128698400 - RS 15.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00033/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,R E S O L V E:HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão
Presencial n® 00033/2022, que objetiva: Contratação de Empresas para Fornecimento de Material Per
manente e Utensílios para as Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Itabaiana; com base
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
- COPILAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.CNPJ: 24.544.987/0001-73.Valor: R$ 1.770.00.
- NEVALTO DE SOUSAPEREIRA.CNPJ; 21.187.875/000l-14.VaIor: RS 6.692,00.
- NOVA CONQUISTA-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.CNPJ: 14.209.485/0001-32.Valor:
RS 13.350,00.

Bom Jesus - PB, 25 de Outubro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA

Prefeita

IEXTRATOS
Itabaiana - PB, 25 de Outubro de 2022.

LÚCIO FLÃVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DABANDA PAGODÃO SA PARA SE APRESENTAR NAS FESTIVIDA
DES EMALUSÃO AEMANCÍPAÇÃO POLÍTICA DE BOM JESUS NO DIA 04 DE NOVEMBRO DE
2022 COM 02H DE SHOW. FUNDAMENTO LEGAL: InexigibUidade de Licitação n® INOOOlO/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até o final do exercício finan
ceiro üe züzz.TakiES CümKArAmES:'PrereiLurdlvíunicipai üe'&om Jesus e: Ci' ÍN' Üuí2i/2ü22
- 25.10.22 - GENÍLSON PEREIR.\ DA SILVA 9812869840Ô - R$ 15.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00039/2022

lóma público que tárá realizar através da Fregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av Presi-
uúXLíc Juão r cssOtt, 422/430 - Centro - ítâbaiana - PB, às 09:00 hvH-aa do dia 16 de Novembro dc 2022,

Impresso por convidado em 21/02/2025 09:21. Validação: 7181.B3A6.8DEA.CA4C.D7F0.0144.C1A8.33C4. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 101527/22. Data: 03/11/2022 10:47. Responsável: Francisco N. P. Leite.

27

27


